

**Uchwała nr 30/2015/VII
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
z dnia 07 marca 2015 r.**

w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej za 2014 rok i rekomendowanie go do zatwierdzenia XXXVII Okręgowemu Zjazdowi Lekarskiemu.

Na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U. z 2009 r. nr 219 poz. 1708 z późn. zmianami), uchwała się co następuje:

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjmuje sprawozdanie z działalności za rok 2014 i rekomenduje je do zatwierdzenia przez XXXVII Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.

§ 2

Sprawozdanie Okręgowej Rady Lekarskiej za 2014 rok stanowi załącznik niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

lek. Wojciech Buxakowski

PREZES
*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

dr n. med. Krzysztof Kordel

Załącznik do Uchwały nr 30/2015/VII z dnia 07 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej za 2014 rok i rekomendowanie go do zatwierdzenia XXXVII Okręgowemu Zjazdowi Lekarskiemu.

SPRAWOZDANIE
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
WIELKOPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
ZA ROK 2014

W 2014 r. Okręgowa Rada Lekarska działała w składzie zatwierdzonym przez Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd, który odbył się w grudniu 2013 r. Na czele ORL WIL stanął ponownie dr n. med. Krzysztof Kordel. Pierwszymi działaniami nowopowołanej Rady (w liczbie 53 osób) były sprawy organizacyjne, takie jak ukonstytuowanie Prezydium i komisji problemowych. Zdecydowano o rozszerzeniu składu Prezydium do 16 osób. Decyzja ta miała na celu polepszenie przepływu informacji, a także zwiększenie ilości inicjatyw poprzez wybór większej ilości przewodniczących komisji problemowych do składu Prezydium i tym samym ułatwienie im działalności. W trakcie dwunastu miesięcy 2014 roku skład osobowy Rady nie ulegał zmianom. Zebrania odbywały się bez zakłóceń tzn. żadne z posiedzeń nie zakończyło się stwierdzeniem braku quorum. Dwa posiedzenia odbyły się poza siedzibą izby w Poznaniu, we wrześniu w Ostrowie Wielkopolskim oraz w grudniu w Kaliszu. Miały one uroczyste przebiegi, ponieważ posiedzenie w Ostrowie Wielkopolskim połączone było z otwarciem nowej siedziby Delegatury i odbyło się w obecności przedstawicieli władz Ostrowa Wielkopolskiego oraz Naczelnej Izby Lekarskiej. W Kaliszu, z kolei po posiedzeniu ORL, odbyło się spotkanie opłatkowe z lekarzami seniorami. Należy podkreślić, że opieka i wsparcie dla lekarzy seniorów stanowi istotny element aktywności ORL poprzez działalność Komisji ds. Emerytów i Rencistów oraz Komisji Socjalnej. Z inicjatywy Komisji ds. Emerytów i Rencistów kontynuowane są wypłaty darowizn dla członków WIL, którzy rozpoczęli 90-ty rok życia oraz organizowane są spotkania świąteczne czy wycieczki integracyjne, a także badania profilaktyczne i „drzwi otwarte w gabinetach specjalistów”. Nieocenione wsparcie materialne stanowią także zapomogi z funduszy Komisji Socjalnej. Szczegółowo te inicjatywy opisują sprawozdania obu komisji problemowych.

Okręgowa Rada Lekarska ukierunkowała również swoje zainteresowania na młodsze pokolenia. Szczególną rolę w tym zakresie odgrywa Komisja ds. Młodych Lekarzy, której przewodniczący jest członkiem Prezydium i daje to możliwości szerszego działania. Komisja zorganizowała już bowiem po raz kolejny spotkanie integracyjne dla środowiska młodych lekarzy, połączone ze spotkaniem informacyjnym na temat stażu podyplomowego, a przede wszystkim specjalizacji lekarskich. Po raz pierwszy również przedstawiciele komisji zorganizowali spotkanie poświęcone pierwszym krokom po zakończeniu stażu podyplomowego, na którym zebrani dowiedzieli się m.in. jak zakładać praktykę lekarską, jakie dokumenty należy składać na specjalizację itp. Dodatkowo, po raz pierwszy, Komisja Socjalna wspiera pomocą materialną osoby, którym urodziło się dziecko. Kontynuowane jest również celowe wspieranie medycznych organizacji studenckich i kół naukowych, którym izba udziela patronatu dla wielu przedsięwzięć i wspiera je doświadczeniem oraz finansowo.

Przez cały rok, Okręgowa Rada Lekarska organizowała również wsparcie prawne dla członków izby w zakresie spraw związanych z wykonywaniem zawodu lekarza i lekarza dentystry. Prawnicy z kancelarii zewnętrznej udzielili ok. 300 porad prawnych osobistych. Więcej było porad

telefonicznych, bo liczba ta przekraczała 400. Przez cały okres odpowiadali również na wiele zapytań kierowanych drogą elektroniczną. Jednocześnie w drugim półroczu toczyła się dyskusja nad zwiększeniem ilości dyżurów prawników oraz dywersyfikacji usług prawnych, czego owocem była decyzja, aby od 2015 r. (także dzięki środkom finansowym ze zwiększonej składki członkowskiej) prawnik lub doradca podatkowy miał dyżur w siedzibie izby w Poznaniu codziennie. Dodatkowo zdecydowano się na zawarcie umowy z drugą kancelarią prawną, co ułatwi dostęp do pomocy prawnej. Ponadto członkowie izby mieli po raz kolejny możliwość korzystania z bezpłatnego oprogramowania prawnego. W trakcie roku okazało się, że producent rozbudował swoją aplikację i w związku z tym oferta jest jeszcze atrakcyjniejsza.

W 2014 r. odbyło się kontraktowanie świadczeń stomatologicznych. Niezwykłą aktywnością wykazała się w tym zakresie Komisja Stomatologiczna, która monitorowała przebieg procedur konkursowych, interweniowała w miarę potrzeb i służyła wieloma wyjaśnieniami dla osób uczestniczących w postępowaniu konkursowym.

Okręgowa Rada Lekarska była również wrażliwa na aspekty legislacyjne, podejmując stanowiska i apele oraz organizując spotkania z Dyrekcją Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Oczywiście aktywność na tym polu na szczeblu regionu jest znacznie ograniczona poprzez uregulowania na centralnych szczeblach decyzyjnych, jednak należy odnotować, że o problemach służby zdrowia powiadamiani byli nie tylko stali odbiorcy korespondencji od środowisk lekarskich jak Minister Zdrowia czy Prezes NFZ, ale również Prezydent RP czy Rzecznik Praw Obywatelskich oraz parlamentarzyści RP. Efektem jednego ze stanowisk było opracowanie wzoru zażaleń na decyzję Dyrektora WOW NFZ o nałożeniu kar na świadczeniodawców w związku z nieterminowym sprawozdaniem w zakresie kolejek. Ponadto powołano również Zespół ds. Elektronicznej Dokumentacji Medycznej, który prowadzi prace w zakresie monitorowania sytuacji oraz rozmawia z potencjalnymi dostawcami oprogramowania na temat właściwego opracowania oferowanych produktów.

Rada Okręgowa WIL była również zaangażowana w opiniowanie dokumentów, na podstawie których będą wydatkowane środki unijne w perspektywie finansowej UE na lata 2014- 2020 w Wielkopolsce. Niestety finalnie sugestie samorządu lekarskiego nie spotkały się z aprobatą władz samorządu województwa, co nie znaczy, że podmioty lecznicze (nie tylko szpitale) nie będą mogły aplikować o środki na rozwój. W tym zakresie będzie również przygotowana oferta wsparcia. ORL WIL kontynuowała również przybliżanie tematyki ochrony danych w gabinetach lekarskich organizując spotkania informacyjne i opracowując dokumenty. Jednocześnie starano się przygotowywać na bieżąco komunikaty i opracowania na temat obowiązków, w tym obowiązków sprawozdawczych i zmian w prawie. Niemniej jednak Rada Okręgowa zdecydowała również o zintensyfikowaniu i zdywersyfikowaniu źródeł komunikowania, czego efektem były decyzje o zleceniu opracowania nowej, bardziej przejrzystej strony internetowej, rozbudowy platformy internetowej, która obecnie służyła do elektronicznej zmiany danych osobowych w rejestrze lekarzy. Jednocześnie zdecydowano o szerszym zastosowaniu mailingu oraz opracowanie i uruchomienie stałego serwisu sms. Nadmienić należy również, że w 2014 r. uruchomiony został serwis internetowy Komisji Stomatologicznej.

Okręgowa Rada Lekarska prowadziła również szeroką działalność szkoleniową. W pierwszym półroczu zorganizowano kurs dla stażystów z bioetyki i prawa medycznego, w którym uczestniczyło ponad 300 słuchaczy. Jednak kształcenie to przede wszystkim kursy i konferencje o charakterze podyplomowym. Rok 2014 dawał możliwość zdobycia ponad 150 punktów edukacyjnych na imprezach szkoleniowych organizowanych lub współorganizowanych przez WIL w Poznaniu lub jej delegaturach. Łącznie takich

impresz odbyło się 31. Jednocześnie pozyskano 22.985 zł dotacji na cele szkoleniowe z Naczelnej Izby Lekarskiej. Warto odnotować również, że z inicjatywy Komisji ds. Kształcenia podniesiono również kwoty refundacji kosztów udziału w szkoleniach zewnętrznych, o czym dokładnie pisze komisja w swoim sprawozdaniu.

Rada Okręgowa realizowała również uchwały w zakresie prac inwestycyjnych i remontowych w majątku WIL, który został zwiększony w 2014 r. Zakupiono bowiem i zaadaptowano do potrzeb biurowych powierzchnię w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Sienkiewicza 14/4. Dzięki lokalizacji na parterze siedziba delegatury będzie jeszcze bardziej dostępna dla lekarzy seniorów, którzy drukowali tam recepty. Na zakupionej powierzchni udało się również wygospodarować miejsce na salę konferencyjną do 50 osób, którą wyposażono w niezbędne urządzenia multimedialne. Rozpoczęto również prace remontowe w siedzibie WIL w Pile. W pierwszym etapie skupiono się na sprawach odwodnienia terenu i odprowadzenia zawilgoceń z fundamentów budynku. Prowadzono również prace na rzecz pozyskania siedziby w Koninie, których efektem będzie przeprowadzenie na początku roku 2015 procedury przetargowej, która wyłoni wykonawcę robót.

ORL WIL uczestniczyła w organizacji spotkań forum współpracy samorządów zaufania publicznego, podczas których omawiano wiele spraw, z którymi borykają się instytucje samorządowe. Jednocześnie właśnie tam zainicjowano prace koncepcyjne, które być może doprowadzą do wspólnej inicjatywy budowy domu seniorów dla członków samorządów zaufania publicznego.

Tradycyjnie już Rada Okręgowa wspierała inicjatywy kulturalne swoich członków, którzy realizują swoje pasje w ramach zespołu kameralnego lekarzy WIL, chóru lekarzy WIL czy koła plastycznego WIL. Już w styczniu odbył się w Poznaniu Koncert Polskiej Orkiestry Lekarzy, w której prym wiodą Wielkopolanie. W kwietniu z kolei odbył się koncert pop- oratorium w hołdzie Janowi Pawłowi II „Miłosierdzie Boże”. We wrześniu natomiast Poznań i jego okolice gościli uczestników kolejnego już Ogólnopolskiego Festiwalu Chórów Lekarskich. Członkowie koła plastycznego zaś realizowali się poprzez cykliczne spotkania w siedzibie izby oraz uczestnictwo w plenerze malarskim w listopadzie. W listopadzie, tradycyjnie już, odbył się koncert z okazji Święta Niepodległości.

Istotnym wydarzeniem było również zorganizowanie obchodów 25- lecia samorządu lekarzy i lekarzy dentyków WIL. Odbyły się one 14 grudnia w Wadze Miejskiej. Miały one kameralny i wspomnieniowy charakter, których głównym punktem był wspólny koncert chóru lekarzy WIL i Zespołu Kameralnego WIL.

Rada Lekarska obradowała w 2014 r. 10 razy. Podjęła 221 uchwał, 1 apel oraz 5 stanowisk. Przeprowadziła również 8 postępowań w sprawie oceny stanu zdrowia w związku z wykonywaniem zawodu lekarza/ lekarza dentystry, w wyniku których zawieszono 2 PWZ. W dniu 05 kwietnia zorganizowała także Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL. W miesiącach marzec- maj, na podstawie decyzji ORL WIL, przeprowadzono reorganizację biura izby, która spowodowała ograniczenie zatrudnienia i koncentrację zadań na mniejszej ilości personelu przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiego standardu obsługi. Efektem tych przedsięwzięć były również oszczędności finansowe.

W imieniu Rady i na podstawie jej upoważnienia działało również Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej realizując m.in. sprawy z zakresu przyznawania ograniczonego i pełnego Prawa Wykonywania Zawodu lekarzy i lekarzy dentyków, wpisów/ skreśleń z listy członków WIL, skierowań na staż, zmian miejsc stażowych, wpisów do rejestru podmiotów kształcących, wykreśleń z rejestru praktyk, zwolnień, umorzeń i obniżen w zakresie składek członkowskich czy delegacji przedstawicieli do rad społecznych. W 2014 r. odbyło ono 20 posiedzeń, podczas których podjęto 1564 uchwał, 2

apele oraz 1 stanowisko. Prezes wydał natomiast 1876 zarządzenia. Prezydium obradowało w następującym składzie:

- dr n. med. Krzysztof Kordel – Prezes,
- prof. dr hab. Andrzej Obrębowski- Wiceprezes,
- lek. dent. – Andrzej Cisko - Wiceprezes
- dr Mariusz Pluciński – Wiceprezes, Przewodniczący Delegatury WIL w Kaliszu,
- lek. dent. Katarzyna Piotrowska – Wiceprezes, Przewodnicząca Delegatury WIL w Koninie,
- dr Lidia Dymalska- Kubasik – Wiceprezes, Przewodniczący Delegatury WIL w Lesznie,
- dr n. med. Aldona Pietrysiak- Wiceprezes, Przewodnicząca Delegatury WIL w Pile,
- dr Wojciech Buxakowski – Sekretarz,
- dr Elżbieta Marcinkowska – Zastępca Sekretarza,
- dr n. med. Jerzy Skrobisz - Skarbnik,
- dr Marcin Karolewski – Zastępca Skarbnika, Członek Prezydium,
- lek. dent. Wiesław Wawrzyniak – Członek Prezydium, Przewodniczący Delegatury Ostrowsko-Krotoszyńskiej WIL,
- lek. dent. Stanisław Schneider – Członek Prezydium, Przewodniczący Komisji ds. Praktyk,
- dr n. med. Stanisław Dzieciuchowicz- Członek Prezydium,
- dr n. med. Andrzej Baszkowski – Członek Prezydium,
- dr n. med. Bartosz Urbański – Członek Prezydium.

Całkowitą obsługę w zakresie administracyjnym i technicznym dla organów i komisji zapewnia Biuro WIL.

Delegatury WIL realizują natomiast przedsięwzięcia z zakresu integracji środowiska, szkolenia ustawicznego i planowej pracy zgromadzenia Delegatów i Zarządów Delegatur WIL

Szczegółowe sprawozdania komisji problemowych stanowią załączniki do sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

lek. Wojciech Buxakowski

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

dr n. med. Krzysztof Kordel